ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΟ ΜΑΘΗΜΑ: ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΟΜΑΔΑ ΠΡΩΤΗ

ΘΕΜΑ Α1

Να δώσετε το περιεχόμενο των ακόλουθων όρων:

α. Αγροτική μεταρρύθμιση : Σελίδα σχ. βιβλ. 42 « Καθώς η κατοχή γης ...
κοινωνικές συνθήκες»

β. Κίνημα στο Γουδί : Σελίδα σχ. βιβλ. 86 – 88 « Το 1909 συντελείται ...
επιδιώξεις»

γ. Συνθήκη των Σεβρών (28 Ιουλίου/10 Αυγούστου 1920): Σελίδα σχ. βιβλ. 96 «
Η συνθήκη των Σεβρών ... απτή πραγματικότητα» και σελίδα 144 « Τον Ιούλιο
του 1920 ... στην Ελλάδα»

Μονάδες 15

ΘΕΜΑ Α2

Να χαρακτηρίσετε τις προτάσεις που ακολουθούν, γράφοντας στο τετράδιό σας τη λέξη Σωστό ή Λάθος δίπλα στο γράμμα που αντιστοιχεί στην κάθε πρόταση: